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Den kronragede nordjyde med den 
gemytlige Gauleiter-fremtoning 
fik, hvad han gik efter. Ordet ligger 
ifølge ham selv ‘dybt i mit vokabu-
lar’. Det kom da også fra en anden 
tid – bundfældet for længe siden 
i udenrigsordførerens indvolde. 
Dér hvor også hans politiske ma-
vefornemmelser fødes. Fra hin tid, 
hvis genkomst Dansk Folkeparti 
gerne ville sikre. Fra hin tid, som 
disse nationalnostalgikere lever 
af at foregøgle deres vælgerkorps, 
at de kan bringe tilbage, hvorefter 
tryghed og genkendelighed atter 
vil herske i det ganske Dannevang. 
Hin lykkelige, uskyldige tid, da 
man ubekymret kunne sige ’ne-
ger’ uden at nogen ville finde på 
at gøre et farligt kissejav ud af det. 
For herregud da, i hin tid var sorte 
så sjældne i landskabet, at ordet så 
udmærket kunne tjene til at ud-
pege særsynet for de måbende! En 
eksotisk og sjælden begivenhed, 
som da Holbæk Amts Venstreblad 
– i 1958 – noterede: ‘Neger set på 
hovedgaden’. Og åh jo, selvfølgelig 
kunne DF da også have inkluderet 
‘en neger’ i sin nye kampagne, der 
viser den ‘familien Danmark’, med 
photoshoppet vovse, som man ‘vil 
passe på’. Blot var den mulighed 
ikke faldet kampagnestaben ind, 
men skam få den, der tænker ilde 
derom.

Midt i harmen, der som kalku-
leret eksploderede på de sociale 
medier og i den større offentlig-
hed, talte ingen længere om par-

tifællen Morten Messerschmidts 
misliebige omgang med EU-oplys-
ningsmidler til egen promovering. 
Symptomatisk for forargelsesfry-
den så en anden udenrigsordfører, 
Socialdemokratiets Jeppe Kofod, 
snittet til at pøse benzin på bålet og 
udvirke den glidning på udtryks-
planet, som en politisk korrekt 
tid for længst har hidbragt på ind-
holdsplanet: I dag er der identitet 
mellem de to n-ord. Det racistiske 
‘nigger’ har ædt det deskriptive 
‘neger’ og koloniseret det med sin 
egen infami. Fremover ligger uhyr-
lige stereotype og stigmatiserende 
profileringer virtuelt på lur i ordet, 
og kan ved dets blotte nævnelse 
invadere vores forestillingsverden. 
Sig ‘neger’ og du bliver på stedet 
selv til sydstatsbonderøv og slave-
handler. 

Tabuiseringen af ’neger’ sker 
ud fra den semiotisk naive tanke-
gang, at skadelige forestillinger 
kan udrenses af virkeligheden ved 
at tabubelægge ord. Men just fra 
det skjul, hvortil det tabuiserede 
er fortrængt, virker dets fatale 
tryllekraft med større, desto mere 
skræmmende styrke: At de ska-
delige racistiske forestillinger er 
intakte, viser sig i den stedse mere 
hysteriske formaning om, at ‘man 
ikke må sige neger’. 

Her vil SPOT foreslå et bedre 
alternativ: ufarliggørelse mellem 
generobring. Bøsserne gjorde det 
for årtier siden med ordet ‘bøsse’, 
der engang var stygt, men som kun 

få har ondt ved i dag, og for ti år 
siden kunne vi sagtens have både 
‘vejrnegre’ og Negermagasinet. 
Ords betydning klæber ikke som 
etiketter til varer. De er en funk-
tion af samspillet mellem også an-
dre faktorer såsom udsigelsesposi-
tion, kontekst og betoning. Ja, selv 
‘nigger’ kan næsten gå, når sorte 
bruger det til eget husbehov i kær-
ligt drillende i omgangssprog, eller 
når Michael Strunge approprierer 
det som titel på en samling punk-
digte. Betydninger er ikke en gang 
for alle givne. Dem skaber vi løben-
de selv gennem vores sprogbrug i 
stadig nye tilskrivninger. 

Når Søren Espersen udtaler n-
ord, bliver de på én gang rød klud 
for krænkelsessyge og vidnesbyrd 
om hans og andre sorte kræfters 
umulige drøm om at skrue tiden 
tilbage til dengang ikke-hvid hud-
farve var noget, man partout skulle 
bemærke, fordi den afveg fra dati-
dens normerede danskhedsfore-
stillinger. Både hans nostalgisk-
provokatoriske brug af ordet og 
den proportionsløse opstandelse 
og sårbarhed, som igen har vist 
sig i reaktionerne på den, giver ra-
cismen medvind. Og viser os hvor 
lang vej der ulykkeligvis endnu er, 
før vi kan håbe på en reel afvikling 
af dens menneskeligt forkrøblende 
optikker. 
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HVORDAN ‘NEGER’ ÅD ‘NIGGER’  
OG BLEV DET NYE SORT
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Vi er så mange, I skal passe på.

Den naturlige balance
Esben Lunde Larsen vil komme de born-

holmske kystfiskere til undsætning ved at 

lade et specialkorps reducere i bestanden 

af fredede gråsæler, og derved sikre en ri-

melig balance mellem natur og mennesker.

ANNONCE

YO NIGGER!
En sommerglad Søren Espersen har 

forsøgt at forsvare Dansk Folkepartis 

kampagne ‘Vores Danmark’. Adspurgt om 

hvorfor alle menneskene i kampagnen er 

hvide, har han sagt til TV2: »Selv er jeg 

farveblind, så jeg aner ikke, hvad farve 

de har. Sådan tænker vi ikke. Vi kunne da 

sagtens have sat en neger ind og hvad 

så? Hvad havde det ændret på noget som 

helst? Jeg synes, folk generelt skulle se og 

komme i sommerhumør og så glæde sig 

over denne her ‘Feel Good’-kampagne. 

Det er ikke andet,« siger DF-politikeren, 

som åbenbart også er ordblind.

PÅ GRÆNSEN
Hadprædikanter skal ikke længere kunne rejse ind i Danmark for 

at sprede deres samfunds nedbrydende middelalder-ytringer.
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Hæmmet, fej og dum som en spand, 

sådan er præsident Erdogan.

Hans tingest stinker slemt af döner, 

selv en svinefjert lugter skønner’. 

Han er manden, der på piger slår,

mens han i sin gummimaske står.

Geder knepper han som en gal, 

mens han undertrykker mindretal.

Kurdere og kristne han maltrakter’, 

mens han børneporno ser. 

Selv ved aftentide han formår, 

at droppe søvn og blowjobbe får.

Ja, Erdogan er i enhver forstand, 

præsident med en lille tissemand. 

Hver en tyrker går rundt og buzzer, 

at det dumme svin har skrumpenosser.

Alle fra Ankara til Istanbul,

ved han dyrker herrepul. 

Pervers, befængt og zoofil,

sådan er Recep Fritzl Priklopil. 

Hans hoved er tomt som hans nosser,

men stjerne han er blandt gangbang-tosser.

  Horer til pikken brænder,  

  når han lader sit vand, 

Ja sådan er præsident  

Recep Erdogan.

JAN BÖHMERMANNS ERDOGAN-DIGT
Ifølge retten i Hamborg må Jan Böhmermann ikke 

gentage de dele af digtet som her er illustreret og  

vist med rødt 



5
Smædesonet over  
Hamborg Landsret

Når høje herrer læser smædedigte

om pjat og pjank og prut og pik og nosser

så må de være hjernedøde tosser 

når straks de vil til tavshed Jan forpligte  

En Böhmermann der spotter præsidenten 

er mer’ end Hamborg Landsret kan kapere   

princippet vi for dem må bogstavere 

så derfor har vi lidt til referenten: 

Vi ved hvorfra I får hin store visdom     

en blæsebælg i røven op I stikker 

og puster op hinanden til I svæver  

Ja sådan skaber jura opblæst afkom 

mens artigt alle slipsedrenge nikker  

forvent derfor at vi med ord jer tæver

DMB

DEN STORE BURKAOVERSIGT

SPOT  
GÆSTETEGNER:  
FADI ABOU  
HASSAN /  
DEMOKRATI  
I TYRKIET
Fadi Abou Hassan er til  

daglig redaktør på Website: 

www.cartoonmovement.com/ 

p/2628
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SIDSTE MAND  
SLUKKER LYSET
Post danmark er blevet svensk 

og er forsvundet

FRA GRØN TIL GRIM ENERGI

KAMPEN OM KROPSKOMPONENTERNE

Hvert år venter omkring 500 

mennesker på at få skiftet en syg 

reservedel ud med en rask. To 

tredjedele får en transplan-tation 

og resten får ikke. Godt 30 men-

nesker dør årligt grundet dette. 

I øjeblikket er 885.000 danskere 

registreret som organdonere, og 

debatten om hvem er ejer retten 

til dine kropskomponenter er 

blusset op igen. Sundhedsord-

fører for De Radikale (B) Lotte 

Rod foreslår et såkaldt »formodet 

samtykke«, hvor staten har ad-

gang til dine organer fra du bliver 

født - medmindre du aktiv melder 

dig ud af ordningen. Hvor går 

grænsen for hvem, der ejer retten 

til dine organer.
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HVORDAN FYLDES PSO-
HULLET I STATSKASSEN?
Selvom de kystnære vindmøller sløjfes, så mangler 

Klimaminister Lars  Christian Lilleholt og Erhvervs-

minister Troul Lund Poulsen stadig kr. 60 mia. 

BREXIT: KAN MAN SEJLE  SIN 
EGEN SØ?
Den konservative ex-borgmester Boris Johnson er gået til 

kamp for et nej til Eu, som han sammenligner med de drøm-

me om et stor-Europa som både Napoleon og Hitler havde.

NATURPAKKEN: SMÅ PAKKER 
MODTAGES MED GLÆDE, STØR-
RE MED TAKNEMMELIGHED
De konservative har fået deres krav til landbrugspakken igennem, 

det vil sparer naturen for 630 tons mindre kvælstof.

INGEN BLOWJOBS  
I ARBEJDSTIDEN
– og ingen whistleblower-ordning i 

ministerier og styrelser.
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SPOT GÆSTETEGNER:  
MATT BORS / FROM OVER THERE


